15.961-164,  para  ser
estabelecida  a  Sede  da  Assistência  Social  e  do  CRAS,  bem  como
localidade  para  estacionamento  dos  veículos  do  Departamento
Municipal de Educação, tais como carros, micro-ônibus, ônibus, vans,
etc.

Valor Total: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).

Vigência: 12 (doze) meses, contados de 21/07/2025 a 21/07/2026.

Ariranha, 21 de julho de 2025.

EMERSON ANTONIO TROVÓ

PREFEITO MUNICIPAL

Licitações e Contratos

Dispensa de Licitação

RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação nº. 016/2025

Em  18  de  julho  de  2025,  RATIFICA  a  dispensa  de  licitação  para

[...]

consultoria  para  a  elaboração  de  Processo  Administrativo  de
DESAFETAÇÃO DE ÁREA PÚBLICA, (matrícula nº. 16.931), conforme a
legislação vigente, visando à regularização e destinação do bem público
para outros fins que não mais atendem aos objetivos do ente público.

Valor Total: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

Vigência: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura.

Ariranha, 18 de julho de 2025.

EMERSON ANTONIO TROVÓ

PREFEITO MUNICIPAL